
República de Chile
Província de Linares

                                                                                                           DECRETO EXENTO Nº/ 

                                                                                                            PARRAL,

                                                          VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) Decreto Afecto N° 2608 de fecha 16 de diciembre 2022, que aprueba el presupuesto Municipal para el

2023 a nivel ítems. -
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario. -
10) Decreto Afecto N° 01 de fecha 29 de enero de 2020, que designa en el cargo de la Administradora

Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.
11) El Decreto Exento N° 2454 de fecha 29 de junio de 2021 que delega el cargo de la Administradora

Municipal facultad de firmar documentación interna, bajo la fórmula “POR ORDEN DE LA SRA
ALCALDESA”.

12) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

13) Lo dispuesto en los Dictámenes N.º 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

14) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales, otorgadas a las
personas que se indican a continuación por concepto de:

CAJAS DE ALIMENTOS:

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

02/03/2023 1 alimento Contreras Araya Jenifer

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=18977


03/03/2023 1 alimento Rojas Araya Cecilia

03/03/2023 1 alimento Ruiz Sepúlveda Cid

03/03/2023 1 alimento Gutiérrez Parada Jaqueline

07/03/2023 1 alimento Silva Yáñez Marta

08/03/2023 1 alimento Hurtado Oñate Johanna

09/03/2023 1 alimento Bravo González Romina

10/03/2023 1 alimento Villagra Del Castillo María

10/03/2023 1 alimento Ramírez Villarroel Ana

13/03/2023 1 alimento Romero Villaroel Ana

13/03/2023 1 alimento Vallejos Gutiérrez María

13/03/2023 1 alimento Ruiz Bustos Nicol

16/03/2023 1 alimento Ramis Muñoz Carlos

17/03/2023 1 alimento Candia Campos María

17/03/2023 1 alimento Concha Araya Juan

17/03/2023 1 alimento Araya Ramírez Yenny

17/03/2023 1 alimento Castro Echeverria Roberto

17/03/2023 1 alimento Retamal Espinoza Sara

17/03/2023 1 alimento Zúñiga Molina Elicex

17/03/2023 1 alimento Rivera Cisterna Pamela

17/03/2023 1 alimento Sepúlveda Contreras Josefina

17/03/2023 1 alimento Parada Espinoza Elizabeth

17/03/2023 1 alimento Segura Celis Carmen

17/03/2023 1 alimento Bustamante Sepúlveda María

17/03/2023 1 alimento Anguita Pereira Adela

17/03/2023 1 alimento Muñoz Fuentes María

17/03/2023 1 alimento Pávez Castillo Erica

17/03/2023 1 alimento Flores López María

17/03/2023 1 alimento Novoa Morales Ana

17/03/2023 1 alimento Elgueta Ponce Ismael

17/03/2023 1 alimento Villegas Hernández Iván

17/03/2023 1 alimento Matus Pacheco Sara

17/03/2023 1 alimento Fuentes Larena Juana

17/03/2023 1 alimento Norambuena Fuentes Mario

17/03/2023 1 alimento Quezada Beamin Nieves

17/03/2023 1 alimento Rodríguez Gana Ramon

17/03/2023 1 alimento Maureira Leiva María

17/03/2023 1 alimento Gutiérrez Maureira Nicomedes



17/03/2023 1 alimento Hidalgo Bravo Elena

17/03/2023 1 alimento Fuentes Soto Patricia

17/03/2023 1 alimento Cerda Flores Luis

17/03/2023 1 alimento San Martin Flores María

17/03/2023 1 alimento Vivanco Vásquez Hugo

17/03/2023 1 alimento Valenzuela Morales Luis

17/03/2023 1 alimento Vergara Concha Alicia

17/03/2023 1 alimento Pávez Guzmán Nelson

17/03/2023 1 alimento Salgado Lara José

17/03/2023 1 alimento Morales Diaz Lidia

20/03/2023 1 alimento Villagra Del castillo María

20/03/2023 1 alimento Meza Araya Susana

20/03/2023 1 alimento Castillo Muñoz Carolina

20/03/2023 1 alimento Gutiérrez Chandia Carmen

20/03/2023 1 alimento Gutiérrez Ibáñez Paola

20/03/2023 1 alimento Farias Jiménez María

20/03/2023 1 alimento Gutiérrez Zarate Marisol

20/03/2023 1 alimento Gutiérrez Zarate Luz

20/03/2023 1 alimento Crisóstomo San Martín Sylvia

20/03/2023 1 alimento Valdés Calabran Sonia

20/03/2023 1 alimento Aguayo Retamal Ulises

20/03/2023 1 alimento Sepúlveda Contreras Inés

20/03/2023 1 alimento Vidal Flores Roció

20/03/2023 1 alimento Tejo Bravo Mirtha

20/03/2023 1 alimento Ortega Niño Miguelina

20/03/2023 1 alimento Salinas Parada Soledad

20/03/2023 1 alimento Castillo Muñoz Cupertina

20/03/2023 1 alimento Salvo Montenegro Camila

20/03/2023 1 alimento Sepúlveda Miranda Juan

20/03/2023 1 alimento Espinoza Luna Elsa

20/03/2023 1 alimento Merino Molina Sergio

20/03/2023 1 alimento Guerrero Maureira Jeannette

20/03/2023 1 alimento Bustamante Martínez Teodorinda

20/03/2023 1 alimento López Méndez Héctor

20/03/2023 1 alimento Valdez Sepúlveda Juana

20/03/2023 1 alimento Sepúlveda Flores María

20/03/2023 1 alimento Navarrete Cerón Ema



20/03/2023 1 alimento Fuentes Soto Enrique

20/03/2023 1 alimento Torres Morales Orfelina

20/03/2023 1 alimento González Fuentes Carmen

20/03/2023 1 alimento Ramos Escobar Rene

20/03/2023 1 alimento Alarcón Monsalve Juan

20/03/2023 1 alimento Morales Greenhalgh Francisco

20/03/2023 1 alimento Guzmán Pino Rosa

20/03/2023 1 alimento Hernández Briones Haydee

20/03/2023 1 alimento De la Fuente Ortega Belarmino

20/03/2023 1 alimento Ruiz Roca Lastenia

20/03/2023 1 alimento Parada López Fidelina

20/03/2023 1 alimento Hidalgo Fuentes Matilde

20/03/2023 1 alimento Yáñez Vásquez Doris

20/03/2023 1 alimento Poblete Poblete Elena

20/03/2023 1 alimento Sánchez Mora Teresa

20/03/2023 1 alimento Jiménez Salaz Jilberto

20/03/2023 1 alimento Orellana Romero Susana

21/03/2023 1 alimento Acuña Hernández Karen

21/03/2023 1 alimento Meza Araya María

21/03/2023 1 alimento Pérez Lastra Luis

21/03/2023 1 alimento Maldonado López Claudio

21/03/2023 1 alimento Meza Araya Daniel

21/03/2023 1 alimento Alarcón Manríquez Solanch

21/03/2023 1 alimento Ortega Bustamante Felisa

21/03/2023 1 alimento Landaeta Ibáñez Mariela

21/03/2023 1 alimento Salgado Lara Roberto

21/03/2023 1 alimento Martínez Martínez Jessica

21/03/2023 1 alimento Molina Olave Silvia

21/03/2023 1 alimento Sepúlveda Reyes Artemisa

21/03/2023 1 alimento Hernández Valdés Cecilia

21/03/2023 1 alimento Jiménez Astete Maritza

21/03/2023 1 alimento Muñoz González Rosa

21/03/2023 1 alimento Meza Araya Isolina

21/03/2023 1 alimento Concha Fuentes Deyanira

21/03/2023 1 alimento Olguin Soto Nicole

21/03/2023 1 alimento Tabilo Valdebenito Hugo

21/03/2023 1 alimento Acuña Orrego Elsa



21/03/2023 1 alimento Badilla Molina Melissa

21/03/2023 1 alimento Cofre Cofre Silvana

21/03/2023 1 alimento García bachmann Yenny

21/03/2023 1 alimento Zhao Lihua

21/03/2023 1 alimento Chandia Espinoza Cristal

21/03/2023 1 alimento Araya Acuña Raúl

21/03/2023 1 alimento Capetillo Caru Erika

21/03/2023 1 alimento Agurto Fuentes Elena

21/03/2023 1 alimento Muñoz Jorquera Adriana

21/03/2023 1 alimento Cisterna Landaeta Raúl

21/03/2023 1 alimento Urrutia Pacheco Nicole

21/03/2023 1 alimento Cofre Leiva Juana

21/03/2023 1 alimento Alarcón Contreras Rigoberto

21/03/2023 1 alimento Ciudad Vilches José

21/03/2023 1 alimento Gutiérrez Jaque Carolina

21/03/2023 1 alimento Del Grecco Oscar

21/03/2023 1 alimento Morales Campo Patricia

21/03/2023 1 alimento Guajardo Garrido Liliana

21/03/2023 1 alimento Retamal Sepúlveda Esterlina

21/03/2023 1 alimento Molina Sepúlveda María

21/03/2023 1 alimento Hernández Vega Ilda

21/03/2023 1 alimento Ibarra Candia Rosa

21/03/2023 1 alimento González Sanhueza Teresa

21/03/2023 1 alimento Hernández Lillo Felicinda

21/03/2023 1 alimento Hernández Lillo José

21/03/2023 1 alimento López Hernández Manuel

21/03/2023 1 alimento Soto Córdova Walter

21/03/2023 1 alimento Vergara Martínez Ruth

21/03/2023 1 alimento Méndez Peñailillo Ofelia

21/03/2023 1 alimento Aburto Oses Víctor

21/03/2023 1 alimento Briones Fuentes Esmérita

21/03/2023 1 alimento Soto Cerda María

21/03/2023 1 alimento Rojas Arroyo Orlanda

21/03/2023 1 alimento Ortega Ortega Luis

21/03/2023 1 alimento Benavides López María

21/03/2023 1 alimento Retamal Labraña Nelson

21/03/2023 1 alimento Alarcón Alvear María



21/03/2023 1 alimento Gelvez Michea Mario

21/03/2023 1 alimento Muñoz Vergara Fresia

21/03/2023 1 alimento Monjes Cisterna Rosa

21/03/2023 1 alimento Pérez Ibarra Noemi

21/03/2023 1 alimento Concha Retamal Rodolfo

21/03/2023 1 alimento Maureira Pulgar Juana

21/03/2023 1 alimento Urrutia Arias María

21/03/2023 1 alimento Leal Bustos Lidia

21/03/2023 1 alimento Aburto Oses Clemente

21/03/2023 1 alimento Escobar Norambuena Silvia

21/03/2023 1 alimento Morales Campos Gimena

21/03/2023 1 alimento Hernández Hernández Artemio

21/03/2023 1 alimento Aravena Yáñez Raúl

21/03/2023 1 alimento Muñoz Bustamante Berta

21/03/2023 1 alimento Morales Bustamante Margarita

21/03/2023 1 alimento Trecanao Trecanao Juan

21/03/2023 1 alimento Martínez Rodríguez Hugo

21/03/2023 1 alimento Huenalao Gómez María

21/03/2023 1 alimento Mora Manríquez Sara

21/03/2023 1 alimento Robles Calderón Juan

22/03/2023 1 alimento Soto Pávez Soledad

22/03/2023 1 alimento Pávez Vásquez Mariana

22/03/2023 1 alimento Carvajal Villar María

22/03/2023 1 alimento Duran Macaya Nancy

22/03/2023 1 alimento Muñoz Sepúlveda Valeska

22/03/2023 1 alimento Villalon Rojas Rosa

22/03/2023 1 alimento Muñoz Sepúlveda Giselle

22/03/2023 1 alimento Barra Muñoz Isabel

22/03/2023 1 alimento Fuentes Villalobos Paulina

22/03/2023 1 alimento Monjes Monjes Marina

22/03/2023 1 alimento Vásquez Pineda Eunice

22/03/2023 1 alimento Espinoza Gutiérrez Rodrigo

22/03/2023 1 alimento Pichardo Payano Yanni

22/03/2023 1 alimento Sepúlveda Sepúlveda Marcela

22/03/2023 1 alimento Muñoz Garrido Camilo

22/03/2023 1 alimento Morales Bustamante Mariluz

22/03/2023 1 alimento Quevedo Sepúlveda Andrea



22/03/2023 1 alimento Troncoso Sepúlveda Mónica

22/03/2023 1 alimento Vásquez Aguilera Juan

22/03/2023 1 alimento Agurto Pulgar Elsa

22/03/2023 1 alimento Castillo Castillo Anabel

22/03/2023 1 alimento Gallardo Castillo Karen

22/03/2023 1 alimento Cáceres Navarrete Mariela

22/03/2023 1 alimento Vásquez Lillo Ramon

22/03/2023 1 alimento Torres Navarro Cecilia

22/03/2023 1 alimento Inostroza Candia María

22/03/2023 1 alimento Molina Olave Prosperina

22/03/2023 1 alimento Retamal Vargas Rosa

22/03/2023 1 alimento Soto Cerda Edelmira

22/03/2023 1 alimento Fuentes Sánchez Carlina

22/03/2023 1 alimento Villalobos Rodríguez María

22/03/2023 1 alimento Fuenzalida Espinoza Luis

22/03/2023 1 alimento Fuentes Retamal María

22/03/2023 1 alimento Caro Mena Marta

22/03/2023 1 alimento Aguilera Suazo Georgina

22/03/2023 1 alimento Vargas Bucarey María

22/03/2023 1 alimento Monroy Morales Almida

22/03/2023 1 alimento Sánchez Urra Ricardo

22/03/2023 1 alimento Fuentes Hernández Catalina

22/03/2023 1 alimento Torres Torres Irma

22/03/2023 1 alimento Soto Guzmán María

22/03/2023 1 alimento Vega Flores Brijida

22/03/2023 1 alimento Navarro Quiroz Hugo

22/03/2023 1 alimento Yáñez Aravena Pedro

22/03/2023 1 alimento Ortega Hernández Erminda

22/03/2023 1 alimento Tapia Salazar Albertina

22/03/2023 1 alimento López Hernández María

22/03/2023 1 alimento Sepúlveda Carrasco Sylvia

22/03/2023 1 alimento Cicchelli Di Biase Assunta

22/03/2023 1 alimento Caro Vera Eliana

22/03/2023 1 alimento Ureta Sánchez José

22/03/2023 1 alimento Torres Torres María

22/03/2023 1 alimento González De la Fuente Rosa

22/03/2023 1 alimento Yáñez Molina Teresa



22/03/2023 1 alimento Morales Pérez Clarisa

22/03/2023 1 alimento Paredes Campos Eliana

22/03/2023 1 alimento Soto Soto Armando

22/03/2023 1 alimento Parada Mellado Ninfa

22/03/2023 1 alimento Méndez Vilches Otilia

23/03/2023 1 alimento Vásquez Pérez Andrea

23/03/2023 1 alimento Campos Urbina Fresia

23/03/2023 1 alimento Urrutia Urra José

23/03/2023 1 alimento Sánchez Pérez Marcela

23/03/2023 1 alimento De la Fuente Ortega Cristina

23/03/2023 1 alimento Urra Grandon Carolina

23/03/2023 1 alimento Bonilla Arzola Juan

23/03/2023 1 alimento Soto Cornejo Oscar

23/03/2023 1 alimento Vera Torres Guillermina

23/03/2023 1 alimento Moreno Vivanco Francisca

23/03/2023 1 alimento Castro Parada Manuel

23/03/2023 1 alimento Hernández Sepúlveda Elizabeth

23/03/2023 1 alimento Méndez Antitur Manuela

23/03/2023 1 alimento Méndez Molina Jessica

23/03/2023 1 alimento Fuentes Ortega Beatriz

23/03/2023 1 alimento Cabrera Loyola Cristina

23/03/2023 1 alimento Sepúlveda Fuentes Erika

23/03/2023 1 alimento Ortega Fuentes Madelin

23/03/2023 1 alimento Contreras Arco Gladys

23/03/2023 1 alimento Salgado Sepúlveda Carlos

23/03/2023 1 alimento Pulgar Campos Yaritza

23/03/2023 1 alimento Fuentes José

23/03/2023 1 alimento Fuentes Navarrete Juan

23/03/2023 1 alimento Contreras Campos Isabel

23/03/2023 1 alimento Despóuse Fuentealba Luis

23/03/2023 1 alimento Hernández Rodríguez Héctor

23/03/2023 1 alimento Vásquez Soto Juana

23/03/2023 1 alimento Vallejos Gajardo Nilson

23/03/2023 1 alimento Fuentes Vásquez María

23/03/2023 1 alimento González Zenteno Jaime

23/03/2023 1 alimento Salgado Monroy Berta

23/03/2023 1 alimento Leiva Sepúlveda Maritza



23/03/2023 1 alimento Fuentes Saldaña Elsa

23/03/2023 1 alimento Escobar Fuentes Marcela

23/03/2023 1 alimento Guzmán Villagra Marta

23/03/2023 1 alimento Chamorro Carrasco Cristopher

23/03/2023 1 alimento Barrientos Carrera Alicia

23/03/2023 1 alimento Cárdenas Moncada Marina

23/03/2023 1 alimento Carreño Cofre Eduviges

23/03/2023 1 alimento Uribe Castillo Betty

23/03/2023 1 alimento Soto Muñoz Rita

23/03/2023 1 alimento Ortega Arévalo Rodolfo

23/03/2023 1 alimento Fuentes Gatica Teresa

23/03/2023 1 alimento Vallejos Muñoz Carlos

23/03/2023 1 alimento Sepúlveda Sepúlveda Silvia

23/03/2023 1 alimento Domínguez Sepúlveda Víctor

23/03/2023 1 alimento Alarcón Pedraza Segundo

23/03/2023 1 alimento Poblete Poblete Esmeralda

23/03/2023 1 alimento Sepúlveda Ramírez Andrea

23/03/2023 1 alimento Llauquen López Nayaret

24/03/2023 1 alimento Badilla Soto Margarita

24/03/2023 1 alimento Fuentes Galdames Ana

24/03/2023 1 alimento Simón Belina

24/03/2023 1 alimento Aravena Inostroza María

24/03/2023 1 alimento Moreno Vivanco Constanza

24/03/2023 1 alimento Diaz Ramos Osvaldo

24/03/2023 1 alimento Castillo Castillo Vita

24/03/2023 1 alimento Crisóstomo Valladares Sergio

24/03/2023 1 alimento Cofre Muñoz María

24/03/2023 1 alimento Salazar Muñoz José

24/03/2023 1 alimento Torres Solar María

24/03/2023 1 alimento Retamal Pávez Adriana

24/03/2023 1 alimento Pérez Sobarzo Zoila

24/03/2023 1 alimento Arancibia Saldaña María

24/03/2023 1 alimento Sepúlveda López Patricia

24/03/2023 1 alimento Letelier Salinas José

24/03/2023 1 alimento Yáñez Cisterna Segundo

24/03/2023 1 alimento Roa Cáceres Víctor

24/03/2023 1 alimento Guzmán Henríquez Armando



24/03/2023 1 alimento Morales Urrutia Rogelio

24/03/2023 1 alimento Hormazábal Barrueto Corina

24/03/2023 1 alimento Briones Miranda María

24/03/2023 1 alimento Castillo Jara Silvia

24/03/2023 1 alimento Zúñiga Fernández Mercedes

24/03/2023 1 alimento Chandia Martínez Lucia

24/03/2023 1 alimento Gutiérrez Daza Juan

27/03/2023 1 alimento Sánchez Norambuena Nora

27/03/2023 1 alimento Valenzuela Valenzuela Katty

27/03/2023 1 alimento Lara Ibarra Carolina

27/03/2023 1 alimento Retamal Espinoza Oscar

27/03/2023 1 alimento Inostroza López Berenice

27/03/2023 1 alimento Leiva Salinas Arnoldo

27/03/2023 1 alimento Villalon Castro Sergio

27/03/2023 1 alimento Castro Yáñez Juan

27/03/2023 1 alimento Muñoz Fuentealba Marta

27/03/2023 1 alimento Crisóstomo Retamal Leonel

27/03/2023 1 alimento Rodríguez Zúñiga Ulises

27/03/2023 1 alimento Vásquez Inostroza Carmen

27/03/2023 1 alimento Viscarra Vásquez Karin

27/03/2023 1 alimento San Martin Monroy Sebastián

27/03/2023 1 alimento Aravena Briones Camila

27/03/2023 1 alimento Maureira Gómez Carmen

27/03/2023 1 alimento Espinoza Carreño Adriana

27/03/2023 1 alimento Toledo Troncoso Patricia

27/03/2023 1 alimento Navarrete Orellana Ana

27/03/2023 1 alimento Escobar Muñoz Cecilia

27/03/2023 1 alimento Chamorro Diaz Miguel

27/03/2023 1 alimento Escarate Poblete Nicole

27/03/2023 1 alimento Sepúlveda Garrido Daniela

27/03/2023 1 alimento Concha Roca Mariana

27/03/2023 1 alimento Castillo Montecinos Cecilia

27/03/2023 1 alimento Urra Rojas Juan

27/03/2023 1 alimento Torres Ortega Jean

27/03/2023 1 alimento Parada Palominos Solange

27/03/2023 1 alimento Chandia Mejías María

27/03/2023 1 alimento Gutiérrez Del Valle Verónica



27/03/2023 1 alimento Soto Muñoz Laura

27/03/2023 1 alimento Araya Acuña Ana

27/03/2023 1 alimento León Martínez Ana

27/03/2023 1 alimento Parada Ibarra Pilar

27/03/2023 1 alimento Soto Monroy María

27/03/2023 1 alimento Castillo Castillo Elvira

27/03/2023 1 alimento Carreño Cofre Adriana

27/03/2023 1 alimento Aravena Ruiz Iris

27/03/2023 1 alimento Bustos Bustos Juan

27/03/2023 1 alimento Caro Mena Juan

27/03/2023 1 alimento Sepúlveda Andrade Juana

27/03/2023 1 alimento González González Clemilda

27/03/2023 1 alimento Torres Salazar Sylvia

27/03/2023 1 alimento Garces Vidal Salomón

27/03/2023 1 alimento Sánchez Mora Hernán

27/03/2023 1 alimento Troncoso Niño Luis

27/03/2023 1 alimento Mella Bustamante Cristina

27/03/2023 1 alimento Aravena Fuentes Francisco

27/03/2023 1 alimento Muñoz Espinoza Margarita

27/03/2023 1 alimento Allende Leiva Sara

27/03/2023 1 alimento Tejos Pereira Adriana

27/03/2023 1 alimento Muñoz Espinoza Luis

27/03/2023 1 alimento Betancur Diaz Héctor

27/03/2023 1 alimento Sepúlveda López Jorge

27/03/2023 1 alimento Soto Cerda Laura

27/03/2023 1 alimento Contreras Contreras Miriam

27/03/2023 1 alimento Leiva Leiva Juan

27/03/2023 1 alimento Jiménez Alvear Gladys

27/03/2023 1 alimento Espinaza Oñate Hugo

27/03/2023 1 alimento Sánchez Urra María

27/03/2023 1 alimento Urra Rodríguez Ana

27/03/2023 1 alimento Pérez Alarcón María

28/03/2023 1 alimento Arancibia Guzmán Mariana

28/03/2023 1 alimento Toloza Troncoso Ana

28/03/2023 1 alimento González Zenteno Patricia

28/03/2023 1 alimento Inostroza Hernández Adriana

28/03/2023 1 alimento Ramírez Contreras Rosa



28/03/2023 1 alimento González Aravena Juventino

28/03/2023 1 alimento Poblete Norambuena Verónica

28/03/2023 1 alimento Guzmán Villagra Margarita

28/03/2023 1 alimento Gutiérrez Araya María

28/03/2023 1 alimento Ferrada Flores José

28/03/2023 1 alimento Ferrada Flores José

28/03/2023 1 alimento Espinoza Gutiérrez Erick

28/03/2023 1 alimento Pulgar Retamal Mariana

28/03/2023 1 alimento Yáñez Cansino Rafaela

28/03/2023 1 alimento Maureira Acuña Rosa

28/03/2023 1 alimento Morales Vásquez José

28/03/2023 1 alimento Rojas Inostroza Scarlett

28/03/2023 1 alimento Reyes Espinoza Mónica

28/03/2023 1 alimento Mena González Teresa

28/03/2023 1 alimento Garrido Álvarez Juan

28/03/2023 1 alimento Viscarra Vásquez Alejandra

28/03/2023 1 alimento Valle García Ana

28/03/2023 1 alimento Bestias Hernández Antonieta

28/03/2023 1 alimento Martínez Hidalgo Víctor

28/03/2023 1 alimento Ortega Parra Darío

28/03/2023 1 alimento Sepúlveda Gutiérrez Ana

28/03/2023 1 alimento Sepúlveda Orellana Lorena

28/03/2023 1 alimento Asencio Fuentes Angela

28/03/2023 1 alimento Méndez Salgado Catalina

28/03/2023 1 alimento Monroy Gatica María

28/03/2023 1 alimento Soto Castillo Camila

28/03/2023 1 alimento López Ñanco Juana

28/03/2023 1 alimento Meriño Aceitón Elizabeth

28/03/2023 1 alimento González González José

28/03/2023 1 alimento Ordenes Morales Donilia

28/03/2023 1 alimento Gutiérrez Ferrada José

28/03/2023 1 alimento Arias Morales María

28/03/2023 1 alimento Hernández Mena Cecilia

28/03/2023 1 alimento Aravena Inostroza Jaime

28/03/2023 1 alimento Soto Campos María

28/03/2023 1 alimento Ahumada Moya Genoveva

28/03/2023 1 alimento Huinao Soto María



28/03/2023 1 alimento Campos González .Juan

28/03/2023 1 alimento Hidalgo Bravo Raquel

28/03/2023 1 alimento Bustamante Concha Marilinda

28/03/2023 1 alimento Diaz Sánchez José

28/03/2023 1 alimento Parada López Marioles

28/03/2023 1 alimento Sepúlveda Cerda Juan

28/03/2023 1 alimento Rojas Chávez Antonia

28/03/2023 1 alimento Parra Figueroa Renato

28/03/2023 1 alimento Moya Lizana Hugo

28/03/2023 1 alimento Riquelme Riquelme María

28/03/2023 1 alimento Acuña Morales Hita

28/03/2023 1 alimento Maureira Urra José

28/03/2023 1 alimento Villagra Yañez Gladys

29/03/2023 1 alimento Muñoz Pinuel Pedro

29/03/2023 1 alimento Rojas Román Jesica

29/03/2023 1 alimento Ortega Diaz María

29/03/2023 1 alimento Zamora Orellana Madeleinne

29/03/2023 1 alimento Guerrero Bravo Juan

29/03/2023 1 alimento Sanhueza Mora Teresita

29/03/2023 1 alimento Jara Rojas Ana

29/03/2023 1 alimento Orellana Hidalgo Ana

29/03/2023 1 alimento Zúñiga Pérez Gladys

29/03/2023 1 alimento Gutiérrez González Ana

29/03/2023 1 alimento Diaz Zapata Laurentina

29/03/2023 1 alimento Vásquez Cisterna Mirta

29/03/2023 1 alimento Ortega Hernández Lorenzo

29/03/2023 1 alimento Muñoz Orrego Claudio

29/03/2023 1 alimento Muñoz Villagra Fernando

29/03/2023 1 alimento Acuña Morales Mirza

29/03/2023 1 alimento Marchant Avilés Miguel

29/03/2023 1 alimento Quevedo Sepúlveda Juan

29/03/2023 1 alimento Gutiérrez Araya Mónica

29/03/2023 1 alimento Álvarez Saldaña Sergio

29/03/2023 1 alimento Hernández Fuentes María

29/03/2023 1 alimento Reyes Vejar Aurelia

29/03/2023 1 alimento Ibarra Fuentes Raquel

29/03/2023 1 alimento Carreño Sepúlveda Juvencio



29/03/2023 1 alimento Urrutia Castillo María

29/03/2023 1 alimento Castillo Castillo María

29/03/2023 1 alimento Naveo Abraham Cesar

30/03/2023 1 alimento Candia Monserrat Elvira

30/03/2023 1 alimento Méndez Saavedra Claudia

30/03/2023 1 alimento Monzalve Méndez Jaqueline

30/03/2023 1 alimento Ortega Bustamante Ana

30/03/2023 1 alimento Maureira Acuña Modesta

30/03/2023 1 alimento Quezada Arellano Marcela

30/03/2023 1 alimento Torres Friz Pamela

30/03/2023 1 alimento Cid Olave Zoila

30/03/2023 1 alimento Sepúlveda Sepúlveda María

30/03/2023 1 alimento Sepúlveda Maureira Mariela

30/03/2023 1 alimento Retamal Leiva Maribel

30/03/2023 1 alimento Lastra Campos Inelda

30/03/2023 1 alimento Canales Zapata Priscila

30/03/2023 1 alimento González González Joselyn

30/03/2023 1 alimento Ortega Parada Silvana

30/03/2023 1 alimento Parada Ibarra María

30/03/2023 1 alimento Parada Cerda Mariela

30/03/2023 1 alimento Encina Cerda Yenny

30/03/2023 1 alimento Meriño Norambuena Marco

30/03/2023 1 alimento Concha Aravena María

30/03/2023 1 alimento Salvo Montenegro Paula

30/03/2023 1 alimento Landaeta Ibáñez Myriam

31/03/2023 1 alimento Landaeta Yáñez María

31/03/2023 1 alimento Bernechea Bernechea Silvia

31/03/2023 1 alimento Fuentes Muñoz Maribel

ENSURE ADVANCE

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

01/03/2023 1 ensure advance Moreno Vivanco Evelyn

17/03/2023 1 ensure advance Campos Fuentes Verónica



21/03/2023 1 ensure advance López Vallejos Juana

23/03/2023 1 ensure advance Zurita Luarte Juan

30/03/2023 1 ensure advance Gonzales Aliste Sara

30/03/2023 1 ensure advance Vivanco Vásquez Marta

ENSURE

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

02/03/2023 1 ensure Hidalgo Morales Ingrid

07/03/2023 1 ensure Campos Godoy Carlos

PAÑOS ADULTO

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortiz Sepúlveda Magina

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Vásquez Vásquez Jaqueline

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Retamal Bruna María

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Campos Reyes Jorge

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Rivera Castillo Manuel

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Sepúlveda Villegas Laura

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Cancino Vargas Urmilandia

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Cáceres Pallero José

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Contreras Juan

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Fuentes Hernández Verónica

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Vega Cancino Eduardo

10/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Fuentes López Octavio

13/03/2023 3 paños adulto 

talla G

Casanova Vergara Gloria

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Sánchez Cofre María

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortega Morales Beatriz

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Muñoz Meza Karu-Vai



13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Fuentes Hernández Hugo

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Orellana Zarate Luis

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Gutiérrez Guerrero María

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Maureira Balladares Claudio

13/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Moraga Norambuena Nelson

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Muñoz Barahona María

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Moreno Espinoza Víctor

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Daza Chávez María

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Castillo Fuentes Julia

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Villavicencio Peña Sara

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Castillo María

14/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Troncoso Martínez Sergio

14/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Collonao Collonao Ana

16/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Cisternas Fuentes Rosa

16/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Romero Rivera Felicinda

16/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Baeza Donatila

17/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Santelices Castillo Rafael

17/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Fuentes Larena Juana

17/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Haquin Araya Ana

17/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Morales Diaz Lidia

20/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Retamal Soto Arnaldo

20/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Henríquez Leal Flor

20/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Merino Merino Juan

20/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Hidalgo Fuentes Matilde

20/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Villalobos Rodríguez María

21/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Proharam González Claudia

21/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Inostroza Candia María

21/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Vásquez Merino Martin

21/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Salinas González Raúl

21/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Rubilar Contreras Yolanda



22/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Chandia Soto Benjamín

22/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Arias Arias Lucy

22/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Aburto Suazo Alexandra

23/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Burgos Huerta Carolina

23/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Gómez Henríquez José

23/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Burgos Daza Ricardo

24/03/2023 2 paños adulto 

talla G – 2 paños 

talla M adulto

Inostroza Candia María

24/03/2023 4 paños adulto 

talla M

Gallego Hermosilla José

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortega Alfaro Juan

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Bustos Bustos Juan

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Muñoz Garrido Isabel

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Concha Aravena Ana

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Rebolledo Arias María

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Leiva Gutiérrez Alexis

27/03/2023 4 paños adulto 

talla G

Aravena Fuentes Pedro

28/03/2023 2 paños adulto 

talla G

Álvarez Urra Ester

29/03/2023 4 paños adulto 

talla G 

Maureira González Adriana

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

03/03/2023 5 zinc 3,66

10 osb

3 internit

9 palos 3x2

Morales Sandoval Ruth

08/03/2023 6 polines

29 osb

17 zinc 3,66

41 palos 3x2

15 zinc v

60 tapas 1x4

Mardones Muñoz Gabriela

10/03/2023 10 zinc 3,66

15 zinc V

15 internit

20 tapas 1x4

20 palos 3x2

Cofre Albornoz José

14/03/2023 10 OSB

24 palos 3x2

Maureira Ibáñez María



2 zinc 3,66

16/03/2023 10 OSB Pando Fuentes Maribel

16/03/2023 4 OSB

6 zinc en V

10 palos 3x2

6 internit

Delgado Valenzuela Susana

16/03/2023 8 polines

12 tapas 1x4

6 palos 3x2

6 zinc 3,66

5 zinc en V

Merino Molina Marcelo

16/03/2023 1 barra toma tierra

4 mts cable rojo

4 mts cable verde

10 abrazaderas

1 conector tierra

1 enchufe doble

2 terminal

1 cañería

Automáticos

1 caja automático

1 caja chuqui

López Ortega Carlos

16/03/2023 7 polines

24 palos 3x2

20 tapas 1x4

Urra Rodríguez Ana

16/03/2023 5 internit

11 OSB

10 palos 3x2

15 palos de 2x2

Ortega Landaeta Daniel

16/03/2023 10 OSB

6 zinc en V

8 internit

Pizarro Provoste Juan

16/03/2023 10 palos de 3x2

9 internit

5 zinc 3,66

Campos León Claudio

16/03/2023 16 zinc 3,66

50

16/03/2023 16 zinc 3,66

50 tapas 1x4

6 OSB

10 palos 2x2

Orellana Quiroz Emanuel

16/03/2023 8 polines

12 palos 3x2

16 palos 2x2

8 zinc 3,66

Aguilera Suazo Laura

16/03/2023 8 OSB

10 polines

10 zinc en V

25 palos 2X2

4 zinc 3,66

Valverde Bustamante Gonzalo

17/03/2023 4 zinc 3,66

10 palos 2x2

Fuentes Abarzua María

17/03/2023 2 internit

3 zinc 3,66

Muñoz Vásquez Fresia

17/03/2023 15 OSB Valverde Sánchez Karina

17/03/2023 7 zinc 3,66 Soto Castillo José

17/03/2023 12 polines

22 tapas 1x4

Muñoz Alvial Mariana



20/03/2023 6 zinc 3,66

6 palos 3x2

6 palos 2x2

Venegas Venegas Olivaldo

20/03/2023 15 palos 3x2

8 internit

4 OSB

Parada Cerda Sabina

20/03/2023 10 zinc 3,66 Urrutia Gómez Carlos

20/03/2023 8 zinc 3,66

10 OSB

20 tapas 1x4

Henríquez Norambuena Rafael

20/03/2023 25 tapas 1x4

4 polines

Landaeta Parra Baltazar

21/03/2023 6 zinc 3,66

20 palos 3x2

10 internit

10 tapas 1x4

Sánchez Mandiola Moisés

21/03/2023 30 tapas 1x4

2 internit

8 OSB

10 palos2x2

Muñoz Jorquera Adriana

23/03/2023 20 zinc 3,66

20 palos 2x3

Espinoza Troncoso Tamara

23/03/2023 12 zinc V Fuentes Vallejos Lino

29/03/2023 10 OSB Méndez Solorza Lucia

29/03/2023 10 zinc v

10 OSB

20 tapas 1x4

Tori Flores Jorge

31/03/2023 7 OSB

12 palos 2x2

Valverde Torres Nalleli

31/03/2023 10 OSB

20 palos 3x2

Valenzuela Calzadilla Noemi

31/03/2023 6 zinc 3,66

20 palos 3x2

20 tapas 1x4

8 OSB

Concha Muñoz Nicol

FOSAS SÉPTICAS

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

03/03/2023 1 fosa 1200 lt Troncoso Vallejos Freddy



CAMAS

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

20/03/2023 1 camarote

2 colchones

2 frazadas

Espinoza López Karla

21/03/2023 1 camarote

2 colchones

2 frazadas

2 sabanas

Urra Sepúlveda Patricia

2.-ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los
Solicitantes, se encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem   215-24-01-007-000(4-4-1)
“Programa de Asistencia Social” del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.
                                                        “POR ORDEN DE LA SRA ALCALDESA”

          ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
            SECRETARIA MUNICIPAL                                                         ADMINISTRADORA MUNICIPAL

imv
DISTRIBUCIÓN.

1. Oficina de Partes.

2. Departamento de Control. (enrique.gomez@parral.cl)

3. Dirección de Administración Y finanzas (paulina.manriquez@parral.cl)

4. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral (pablo.muñoz@parral.cl)

5. Asistencia Social (mario.troncoso@parral)

6. DIDECO (ana.henriquez@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTOR (S) DESARROLLO    COMUNITARIO JEFE (S) DEL DEPARTAMENTO ACCIÓN 
SOCIAL

FRANCISCO CARO CORTEZ MARIO TRONCOSO BRAVO

mailto:enrique.gomez@parral.cl
mailto:paulina.manriquez@parral.cl
mailto:pablo.mu�oz@parral.cl
mailto:mario.troncoso@parral
mailto:ana.henriquez@parral.cl



	93437: 1690
	93438: 04 ABR 2023
		mario.troncoso@parral.cl
	2023-04-03T16:36:14+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Mario Troncoso
	Firmado por Mario Troncoso, mario.troncoso@parral.cl


		francisco.caro@parral.cl
	2023-04-04T15:40:33+0000
	Francisco Caro
	Firmado por Francisco Caro, francisco.caro@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-04-04T19:58:20+0000
	-36.14173647974203, -71.82277804555261
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-04-04T22:33:09+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




